

Skovbitt Holding A/S

Holmboes Allé 1, 10.

8700 Horsens

CVR-nr. 19 78 34 05

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24/05 2016

Folmer Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovbitt Holding A/S
Holmboes Allé 1, 10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 7. oktober 1996
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, formand
Bjarne S. Skovsbøl
Thomas Skovsbøl

Direktion

Bjarne S. Skovsbøl
Folmer Rud Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 2.080.284, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 53.654.440.

Årets resultat er negativt påvirket med kr. 2.492.936, hvilket skyldes udfaldet af en retssag mod tidligere kapitalforvalter. Årets resultat, korrigeret for retssagen, ville være positivt i lighed med tidligere år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		948.655	1.089
Personaleomkostninger	1	<u>(875.957)</u>	<u>(942)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		72.698	147
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.180.324)</u>	<u>(471)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.107.626)	(324)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	530.070	(43)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	(2.416.042)	(1.655)
Finansielle indtægter	4	3.770.897	6.279
Finansielle omkostninger	5	<u>(3.204.678)</u>	<u>(926)</u>
Resultat før skat		(2.427.379)	3.331
Skat af årets resultat	6	<u>347.095</u>	<u>(1.037)</u>
Årets resultat		<u>(2.080.284)</u>	<u>2.294</u>
Foreslået udbytte		4.320.000	4.320
Overført resultat		<u>(6.400.284)</u>	<u>(2.026)</u>
		<u>(2.080.284)</u>	<u>2.294</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	1.229
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>1.229</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		742.199	275
Materielle anlægsaktiver	8	<u>742.199</u>	<u>275</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	5.956.006	8.958
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	24.294.000	25.093
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.250.006</u>	<u>34.051</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.992.205</u>	<u>35.555</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.965.780	756
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.529	12
Andre tilgodehavender		61.843	61
Udskudt skatteaktiv		82.129	0
Selskabsskat		380.734	0
Periodeafgrænsningsposter		11.863	28
Tilgodehavender		<u>2.511.878</u>	<u>1.462</u>
Værdipapirer		56.839.550	61.565
Værdipapirer		<u>56.839.550</u>	<u>61.565</u>
Likvide beholdninger		<u>1.325.867</u>	<u>2.155</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>60.677.295</u>	<u>65.182</u>
Aktiver i alt		<u>91.669.500</u>	<u>100.737</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		44.334.440	48.737
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.320.000	4.320
Egenkapital	11	<u>53.654.440</u>	<u>58.057</u>
Banker		32.499.863	31.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.033	130
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.504.079	9.761
Gæld til associerede virksomheder		602.918	709
Anden gæld		288.167	319
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.015.060</u>	<u>42.680</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.015.060</u>	<u>42.680</u>
Passiver i alt		<u>91.669.500</u>	<u>100.737</u>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	48.736.991	4.320.000	58.056.991
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.320.000)	(4.320.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.997.733	0	1.997.733
Årets resultat	0	(6.400.284)	4.320.000	(2.080.284)
Egenkapital 31. december 2015	5.000.000	44.334.440	4.320.000	53.654.440

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	852.697	904
Andre omkostninger til social sikring	11.087	7
Andre personaleomkostninger	<u>12.173</u>	<u>31</u>
	<u>875.957</u>	<u>942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>530.070</u>	<u>(43)</u>
	<u>530.070</u>	<u>(43)</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	2.309.299	0
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	(1.655)
Nedskrivning til salgspris	<u>(4.725.341)</u>	<u>0</u>
	<u>(2.416.042)</u>	<u>(1.655)</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.593	6
Andre finansielle indtægter	<u>3.749.304</u>	<u>6.273</u>
	<u>3.770.897</u>	<u>6.279</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	107.708	135
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	16.269	11
Andre finansielle omkostninger	<u>3.080.701</u>	<u>780</u>
	<u>3.204.678</u>	<u>926</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(264.966)	1.037
Årets udskudte skat	<u>(82.129)</u>	<u>0</u>
	<u>(347.095)</u>	<u>1.037</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>7.111.800</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>7.111.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		5.881.476
Årets afskrivninger		<u>1.230.324</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>7.111.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	2.139.407
Tilgang i årets løb	817.199
Afgang i årets løb	<u>(1.197.073)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.759.533</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.864.407
Årets afskrivninger	75.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(922.073)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.017.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>742.199</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	30.493.000	30.493
Afgang i årets løb	<u>(1.500.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>28.993.000</u>	<u>30.493</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	(21.534.987)	(20.047)
Årets afgang	(2.413.439)	0
Årets resultat	530.070	(43)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>381.362</u>	<u>(1.445)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>(23.036.994)</u>	<u>(21.535)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.956.006</u>	<u>8.958</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skovbitt Jessensgade A/S	Horsens	100 %	0	(19.791)
Skovbitt Horsens Hus A/S	Horsens	100 %	1.396.108	992.384
Skovbitt Anlæg A/S	Horsens	100 %	4.828.370	(411.847)
Skovbitt Holmboe ApS	Horsens	100 %	(268.472)	(30.676)

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	46.235.890	46.236
Kostpris 31. december 2015	46.235.890	46.236
Værdireguleringer 1. januar 2015	(21.142.219)	(21.994)
Årets resultat	(2.416.042)	(1.655)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	1.616.371	2.506
Værdireguleringer 31. december 2015	(21.941.890)	(21.143)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	24.294.000	25.093

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BB Electronics Holding A/S	Horsens	34,56 %	83.968.000	6.682.000

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skovbitt Anlæg A/S' engagement med Nykredit Bank.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationsselskab). Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 41.571 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 82.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 6.167 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 865.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet lejer et erhvervslejemål i en ejendom, som ejes af datterselskabet Skovbitt Horsens Hus A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bjarne Skovsbøl Holding ApS (CVR-nr. 32 07 43 83)
Trine Skovsbøl Holding ApS (CVR-nr. 32 07 43 75)
Thomas Skovsbøl Holding ApS (CVR-nr. 32 07 43 40)